**18** *C*onsolidatio. et cu[m] h[ab]eat executionem  
 paratam. i.miles. h[ab]et indicati. s[ecundu]m de re in-  
 di. et ea n[on] trahit. aut p[ro]dicatoria q[ui]  
 eam aut est pecuniaria. aut corporalis.  
*S*i pecuniaria et veniat applicada si-  
 co: exeq[ue]t et trahit in re indicata sicut  
 ciuitatis sit criminalis. et sic h[ab]et p[ro]p[ri]a  
 pecuniaria d[icitur] criminalis: q[ui] applicatur fisco.  
*A*ut est pena corporal affixa corpori: et  
 tunc si index sciatur cam iniustam seu miseri-  
 tam d[icitur] exeq[ue]t. Inno. i.d.c.pastoral. h[ab]et  
 si vo. et Eng. in. d.l.a d[icitur] p[ro]p[ri]o. et Jo-  
 cal. i.d.h. si vo vbi dixit: q[ui] si indicatus  
 ut p[ro]nuntiatur liqueat accusatum inno-  
 cente esse: tunc et acti. h[ab]et appearat si d[icitur] e[st]o  
 p[ro]dicatoria: h[ab]et de honestate investigare: ul-  
 scribere p[ri]ncipi ar. l.l.h. s[ecundu]m d[icitur] questi.  
*E*t si honestate si poterit invenire: vel p[ro]n-  
 teps si rescribat. potius absolvat: cu[m] sci-  
 at i[sic] sua conscientia ipsum esse inocente: h[ab]et  
 probatum. h[ab]et e[st]e vero. si index pp[ro]p[ri]o talem  
 absolutionem no[n] punire aliquam pena:  
 vel solita pecuniaria. q[ui] tunc magis det  
 pati puniri pena pecuniaria: q[ui] cōsen-  
 tire si morte hois salte h[ab]et canonicas.  
 ar. notatop[er] in. c. suscep[er]im[us] d[icitur] homini. Si  
 vo index ventre puniendus p[ro]sulat: po-  
 tius est salua conscientia: d[icitur] p[ro]dicatoria et cōde-  
 natione exeq[ue]t q[ui] pati pp[ro]p[ri]a pena cor-  
 porale: q[ui] p[ro]p[ri]a caritas cōspicit a se ipso  
 et hec opinio approbata per totum doc-  
 torum etiamque iuris videtur tenen-  
 da: maxime cu[m] sit valde p[ro]ta.  
**19** *C*an aut index possit iterpretari sententia  
 sua postquam ea tulit: si de novo circa  
 eam ostretur aliquod dubium. glo. in. c.  
 a. de postu. p[ro]p[ri]o. arguit q[ui] sic. Et in hoc  
 tene es mei. S[ed] tu vide. panor. i.d.c.  
 l. et i.c. ex p[ro]p[ri]o. el. tij. b. v. si. vbi. p[ro]p[ri]o Bar.  
 et glo. in. l. ab executori. s[ecundu]m app. dicit  
 q[ui] si est delegat no[n] potest p[ro]p[ri]o. in. l[ib]ris de  
 officiis. delegat. Si est ordinari et inferior et  
 no[n] potest ut in. d.l. ab executori. vbi  
 tex. no. Maiores autem iudices possunt  
 et videtur tex. i.d.l. ab executori. et ita  
 d[icitur] interpretari ut nota corrigatur: vel mu-  
 ter: sed declarat tamen. Q[ui] tene mei.  
**20** *C*an aut arbitrus possit suam in-  
 terpretari postquam ea tulit. vide p[ro]p[ri]o Spe. in

s[ecundu]m de arbitri. et p[ro]p[ri]o q[ui] si possit p[ro]p[ri]o tex. i.c. ca-  
 olim. de arbitri. et pan. ibi. et p[ro]p[ri]o dicta sa-  
 ciat ad questionem: n[on]g[ra]d statuarij depu-  
 tati et populo possint interpretari statuta  
 p[ro]p[ri]o se edita si orire aliquia dubitatio. ioc.  
 an. i.d.c.ex p[ro]p[ri]o. et Bar. et cōiter legit  
 in. l. o[ste]s populi. s[ecundu]m t[em]p[or]is. et in. q[ui]cludit  
 q[ui] no[n] exq[ue] functi sunt eorum officio. immo est  
 nec legat p[ro]p[ri]o interpretari suam constitutio[n]em  
 postquam functus est officio suo h[ab]et Pan. in  
 d.c.ex p[ro]p[ri]o. nec ob. si dicatur q[ui] eius est iter-  
 pretari. cuius est condere q[ui] in veritate si  
 videtur isti cōdidisse statuta. s[ic] popu-  
 lus q[ui] dedit auctoritate. q[ui] is d[icitur] facie cu[m]  
 suis auctoritate sit. vi i.c. si diligenter de p[ro]p[ri]o  
 scrips. et id recurrendu[m] est ad populum. seu  
 ad consilium generale. Et intellige q[ui] d[icitur] re-  
 currat ad populum seu consilium. q[ui] interpretatio  
 est valde dubia. Secus si est clara et  
 tunc consona q[ui] tunc index coram q[ui] virtutem q[ui]  
 p[ro]p[ri]o interpretari statutum. Sic ut dicimus i.l.  
 cōt[er] et p[ro]p[ri]legijs p[ri]ncipis. ut notat inno.  
 in. c. cu[m] spāli de appellat. facit. l. unica. C.  
 de p[ro]p[ri]el. in vr. q[ui]stā. l. xii. vbi d[icitur] insert  
 orbis et docto. ib[us] p[ro]p[ri]as interpretādi. Ad  
 de. tñ q[ui]d no. L. u. ro. in suis singularib[us]  
 p[ro]l. paul. la p[ro]ma de re iudicii. q[ui] index p[ro]p[ri]o  
 eadem die post suam latam supplere  
 circa accessoria. idem in arbitrio per  
 gl. singularem in. l. q[ui] arbiter et si erra  
 veritatis. s[ecundu]m de arbitri.

**C**Utp[ro] minister peccat exequendo sen. 21  
 tentias indicis h[ab]et inocentes. Re. h[ab]et Tho.  
 sed a sc̄be q[ui] lxxij. si suia cōsuetudinē tollera-  
 bilis error est. minister no[n] d[icitur] obediens als  
 excusarent carnifices q[ui] martyres occi-  
 derunt. Si autem no[n] cōtineat manifestam  
 iniusticiam. no[n] peccat p[ro]ceptū exequendo.  
 q[ui] ipse no[n] h[ab]et discurrere suam suplo-  
 ris nec ipse occidit sed index. cui mini-  
 sterio adhibet. Et intelligit Ray. q[ui] si  
 ipse minister sciatur q[ui] condemnatur inno-  
 cens. est si d[icitur] exeq[ue]ti mandatum indicis.  
 Secus si dubitet tdc. n. exigitur obe-  
 diēdo. xxiiij. q[ui] i. quid culpatur.

**C**an aut index puniens p[ri]ncipaliter p[ro]p[ri]o  
 p[er] pecuniam peccat inobedienter. vide. l.

**L**imoniu[m]. i.h. vii.  
**L**Index. y. iuribus eccl. ordia. sine delega-

**M**eritum est iustitia et gratiam alterius processus in indicio quecumque facit per graz: vel per sorores putas per pecuniam suspensus est per animus ab exercitu officij. et de quod denarij ad estimationem litis: pti quam lesit. et si suspensione durante ingesserit se duum inter fit irregularis et non nisi per papam poterit dispensari e. cum eterni. de re iudi. li. vi.

**C**um ergo vineat cognitio ad indicem ecclesiasticum si iudex laicus et malefactorum qui dicuntur se clericum: et petit remitti ad curiam ecclesiasticam: vel ipsa curia petit eum et index denegatur. ad indicem ecclesiasticum spectat cognoscere: quod de re agitur spiritualiter et non ecclesiastica sed de vocari index secularis aut altius cuius interest: extra de sen. ex. si index li. vi.

**C**Sed quoniam peendet i. d. q. he. si est notorius in quod ille sit clericus: statim absque alia cognitio deinde de reddi. quod si fama publica de eo est vel ipse per clericum contenter habebat vel se prius si gerebat per latro: et de Christus fuit eum soluta et hitu clicali. deinde est reddi in contumeliam. non de Christo sine causa cognitio. sed annus eadem cognitio et clericatus. ita tamen quod probatio necessitate. non tamen aduersari astringatur. Si vero anno de confessione per latro publice se gerebat et per taliter contenter habebat. et si tempore de confessione erat in clericatus hitu non est restitutus. quicunque fidem fecerit de clericatus. Sed tamen iterum est processus iudicialis gescetur. d. c. si iudex.

**C**Sed quoniam de quod videt. Pone alios est effectus clericus per clericum puta per homicidium a quo de puniri tam a iudice seculari vel ecclesiastico. he. bar. in. l. l. s. de penis refert. Bi. determinasse hanc quod fin. l. si vulpianus. s. v. ex. tu. distinguendo: quod aut fecit se clericus in fraudem. et tunc ista allegatio quod est clericus: non probatur ut. l. si maritus. s. i. s. de adulterio. t. l. hos accusare. s. d. accus. aut est certus quod fecit homo sine fraude. et tunc probatur sibi ista allegatione ut. d. l. hominem accusare. s. hec beneficio. Aut est dubium: et tunc siquidem erat accusatio vel infamia: ut erit presumitur homo secundum in fraudem. recordat Guido de su. et Spe. s. d. reo. Sed Bar. dicit quod tota ista determinatio dislogatur auctoribus processus sit iudiciorum

**M**eritum est iudicium si processus est inchoatus illuc quod iuris. vel quod si est iudicium suum: et post suam efficiat clericus. vide tex. gl. q. non probatur ista allegatio. vt. l. s. postea. s. d. iudi. t. l. cum quodam s. de iuris. omni. tu. S. Jo. an. i. c. i. de obli. ad ratio. vt. refert Bart. in. d. l. dicit quod probatur sicut vera est ad executionem factum est i. reb. S. quod persona possit capi et detinendi in carcerebus vel decapitari: hoc fieri non potest cum persona clericus sit excepta manu iudicis secularis et quod de clericis dicuntur idem dic de monachis: seu alio quod regulare professionis factisset: quod est tuus ad mundum est moriturus. vt. l. deo nob. C. d. epi. et cle. Et idem recordat bar. dicens quod index secularis non potest puniri: nisi prius de gradeatur et quod episcopi ista degradationem non facerent et ex isto incertitudine sequitur aliud in convenientem. quod iudices secularares est iustitia facit iustitiam de eis et eos puniunt. Precepta haec: nisi facerent professionem existentes in carcerebus. vt. notat Jo. an. ibi item predicta haec in illis quod efficiuntur clerici vel sanitatem professionem: ita quod efficiuntur religiosi. Sed in illis quod mutant hitus et efficiuntur bisigni: seu milites gaudientes: posito quod habent privilegia quod sunt excepti a curia seculari: mutatio taliter hitus sibi non potest quod et illa regula non facit eum clericum. nec regulari. Idem Guido de laude.

**C**Utrum iudex ecclesiasticus possit iudicare de subditis latronum principiis: et de 4 spissis principiis. he. ois christiani ratione pecati efficiuntur de foro ecclie. extra de iudice novitate. Ideo si iudex laicus negligenter sacre iustitiae de subditis. potest ecclesiastus eius iudex illorum compellere ad veniam in iustitiam vel supplere defectum eius cognoscendo de causa et sic de illius subditis iudicare. extra de foro cope. ex transmissione et. l. t. c. ex tenore. xlviij. q. v. administratores. et s. i. d. c. administratores. habent quod si iudex secularis ab episcopis et ecclesiasticis viris conuenientibus fuerit ut faciat iustitiam et neglexerit. post. i. ij. t. l. i. montatione contione est privatus. et dicit ibi gl. et sic est excusatius ipso iure.

**C**Utrum iudex ecclesiasticus possit iudicari 5 re de infidelibus. he. s. Rai. directe non

Judicat de his q̄ foris sūt. s. alīq̄ eiſ re-  
ligionis regulas apponēdo. sed idire-  
ce iudicat xp̄lanos. ab eorū cōtione sub-  
trahendo. vi. s. Judeus. i. §. 1.

**T**Udiciū. Quid est dicere. d̄z pcedē  
simpl̄r et sine strepliu et figura iudi-  
cij. q̄. tūc nō oꝝ q̄ necessario exigatur  
libellus vel litis contestatio. P̄t ēt in  
dex pcedere pte feriay ob necessitates  
hoium iudicat̄. et multa alta succidū  
m̄r. Ut in cle. sepe de. p. si. verbū ſūma-  
rie. circa ordinē pcedendi. t. breniter.  
Ita q̄ totā substātiā pprehendat. vñ in  
cessu nihil de subālēb̄ d̄z omittit vñ li-  
bellus ita bñ d̄z esse formar̄ sicut ordi-  
narie pcedit. Itēz ptestaf̄lis. itēz ſuia  
diſſimilitua datur. vñbū de facto intelligi  
tur manu regia. l. iij. i. p. in. f. de ori. fū.  
et ſic omissa oī iuris ſolēnitate. ſi ſt̄ q̄  
iura alteri vñlo mō ledātur ḥ nālem  
equitatē. verbū oī ſolēnitate omissa  
tollitur oī ſolēnitas iuris ciuilis. Ea  
vñ q̄ ſūt de iure gētiū. nāli vel diuino  
ablaſta nō ſūt pura q̄ in ore dñop̄ ec.  
nec poterit tollere defenſioꝝ. nec po-  
terit examinare teſtes pte abſue. ſi bene  
nō poterit recipere abſq̄ iuramento: et  
dieb̄ feriatis i honorez dei. c̄f̄ hec ſo-  
lēnitas iudicata ſit de iure ciuili ſm̄ bar.  
in. l. filiūſſa. f. de dona. Itēz poterit vi-  
gore talū vñboꝝ admittere teſtes et p-  
ſonas a iure reprobatas pnta relegatas  
vel iſames. f. de testa. l. cū lege. Verbū  
vñbā egitate et omissis ſolēnitatib̄ iuris  
dicas q̄ nō d̄z telligi de bona egitate.  
hoc est nō habitu respectu ad ciuilia iu-  
ra. q̄ hoc est ḥ. l. bona fides. f. depoſi.  
S̄z d̄z intelligi hoc est nō illis iurib̄ q̄  
ponit q̄ſdam ſolēntrates ſeu ſubtilita-  
tes que veritatem negocij nō tangunt. et  
uita vocāiur apices iuris ſm̄ Bar. in. l.  
si fideiſſor. h. qđā. f. mādati. Negociū  
vñbā pncipale. d̄z decidi p iura. vñ ſuā  
dñ est ius cōe. Ita nota q̄ c̄f̄ in primi-  
gijs religiosorū dñ. q̄ post poſitioſ ſimili-  
tis et apicib̄ iuris libere pcedere po-  
ſint plati ad correctionē vñctoꝝ nō per  
hec verba tollitur. nec p hm̄d̄ eximun-  
tur a iurē cōi ad q̄d̄ dñs catholici iurē ex-